











Rheingau

Wir stehen zum Riesling: Das Spektrum an phänomenalen Spät- und Auslesen bei deutschen Spitzenwinzern ist einzigartig. Die herrliche Verbindung von Frucht und Säure bei niedrigem Alkoholgehalt gibt es nirgendwo sonst auf der Welt. Ein Riesling mit feiner Restsüße lässt sich zudem wunderbar mit unzähligen Speisen in Einklang bringen, keinesfalls nur mit asiatischen süß-sauer Gerichten. Den Schwerpunkt unseres Sortiments bildet ganz klar Mosel, Saar und Ruwer. Weiterhin führen wir die Weine von St. Antony aus Nierstein, Rheinhessen sowie einige Weine aus den anderen deutschen Anbaugebieten wie dem Rheingau, hier allen voran die Weine vom Weingut Robert Weil sowie gereifte Rieslinge von Schloss Groenesteyn. Wie bieten Ihnen eine sicher einzigartige Sammlung edelster Rieslinge, eine beeindruckende Auswahl an hochwertigen Beeren-, Trockenbeerenauslesen und Eisweinen aus besten Jahrgängen.

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2015	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2015 • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
2015	12l		Kiedrich Turmberg Riesling Q.b.A. trocken 2015 - Balthazar • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	920,00 EUR 76,67 EUR/l
2014	0,75l		Assmannshäuser Höllenberg Crescentia Frühburgunder Q.b.A. trocken Goldkapsel Versteigerung 2014 • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	39,80 EUR 53,07 EUR/l
2014	0,75l		Erbacher Siegelsberg Crescentia Riesling Q.b.A. trocken Goldkapsel Versteigerung 2014 • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	21,90 EUR 29,20 EUR/l
2014	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2014 • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	540,00 EUR 720,00 EUR/l
2014	0,375l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 2014 - 1/2 Flasche • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	270,00 EUR 720,00 EUR/l
2014	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2014 • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
2014	0,75l		Steinberger Crescentia Riesling Q.b.A. trocken Goldkapsel Versteigerung 2014 • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	21,90 EUR 29,20 EUR/l
2013	0,75l		Assmannshäuser Höllenberg Mauerwein Spätburgunder Q.b.A. trocken Goldkapsel Versteigerung 2013 • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	92,00 EUR 122,67 EUR/l
2013	0,75l		Berg Roseneck Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2013 • Auf Lager August Kessler Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	39,80 EUR 53,07 EUR/l
2013	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Auslese 2013 • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	78,00 EUR 104,00 EUR/l
2013	0,375l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Auslese 2013 - 1/2 Flasche • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	39,50 EUR 105,33 EUR/l
2013	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2013 • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
2013	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Crescentia Q.b.A. trocken Goldkapsel Versteigerung 2013 • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	19,00 EUR 25,33 EUR/l
2013	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Crescentia Spätlese Goldkapsel Versteigerung 2013 • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	35,00 EUR 46,67 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2013	0,75l		Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2013 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager August Kessler Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	42,90 EUR 57,20 EUR/l
2013	1,5l		Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2013 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager August Kessler Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	87,00 EUR 58,00 EUR/l
2013	0,75l		Steinberger Riesling Crescentia Kabinett Goldkapsel Versteigerung 2013 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 9,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	19,00 EUR 25,33 EUR/l
2013	0,75l		Steinberger Riesling Crescentia Spätlese Goldkapsel Versteigerung 2013 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	29,80 EUR 39,73 EUR/l
2012	0,75l		Assmannshäuser Höllenberg Crescentia Spätburgunder Q.b.A. trocken Goldkapsel Versteigerung 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	46,50 EUR 62,00 EUR/l
2012	0,75l		Erbacher Marcobrunn Riesling Crescentia Q.b.A. trocken Goldkapsel Versteigerung 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	16,50 EUR 22,00 EUR/l
2012	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Beerenauslese 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	325,00 EUR 433,33 EUR/l
2012	0,375l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Beerenauslese 2012 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	165,00 EUR 440,00 EUR/l
2012	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
2012	0,75l		Kiedrich Turmberg Riesling Beerenauslese 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	325,00 EUR 433,33 EUR/l
2012	0,375l		Kiedrich Turmberg Riesling Beerenauslese 2012 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	165,00 EUR 440,00 EUR/l
2012	0,75l		Rüdesheimer Berg Schlossberg Crescentia Spätburgunder Q.b.A. trocken Goldkapsel Versteigerung 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	35,00 EUR 46,67 EUR/l
2012	0,75l		Rüdesheimer Berg Schlossberg Spätburgunder Grosses Gewächs Q.b.A. trocken 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager August Kessler Rheingau Alkohol: 14,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	107,00 EUR 142,67 EUR/l
2012	0,75l		Steinberger Riesling Crescentia Kabinett Goldkapsel Versteigerung 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	23,00 EUR 30,67 EUR/l
2012	0,75l		Steinberger Riesling Crescentia Spätlese Goldkapsel Versteigerung 2012 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	35,00 EUR 46,67 EUR/l
2011	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling 1. Gewächs Q.b.A. trocken 2011 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
2011	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Auslese 2011 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	72,00 EUR 96,00 EUR/l
2011	0,75l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Beerenauslese 2011 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	309,00 EUR 412,00 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2011	0,375l		Kiedrich Gräfenberg Riesling Beerenauslese 2011 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 413,33 EUR/l
2010	0,75l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese 2010 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	72,00 EUR 96,00 EUR/l
2010	0,375l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese 2010 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	37,90 EUR 101,07 EUR/l
2010	0,75l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 2010 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 7,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	309,00 EUR 412,00 EUR/l
2010	0,375l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 2010 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 7,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 413,33 EUR/l
2010	0,75l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Spätlese 2010 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	39,00 EUR 52,00 EUR/l
2009	0,75l		Baiken Riesling Erstes Gewächs Q.b.A trocken "Cabinetkeller" 2009 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	39,80 EUR 53,07 EUR/l
2009	0,75l		Erbacher Marcobrunn Riesling Erstes Gewächs Q.b.A. trocken 2009 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Schönborn Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
2009	0,75l		Rüdesheim Berg Roseneck Riesling Erstes Gewächs Q.b.A. trocken 2009 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager August Kesseler Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	39,80 EUR 53,07 EUR/l
2009	0,75l		Rüdesheimer Berg Kaisersteinfels Riesling Alte Reben Q.b.A. 2009 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Leitz Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	35,00 EUR 46,67 EUR/l
2009	0,75l		Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling Erstes Gewächs Q.b.A. trocken 2009 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Schönborn Rheingau Alkohol: 14,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
2009	0,75l		Steinberger Riesling Crescentia Spätlese Versteigerung 2009 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	35,00 EUR 46,67 EUR/l
2009	0,75l		Steinberger Riesling Erstes Gewächs Q.b.A trocken "Cabinetkeller" 2009 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	39,80 EUR 53,07 EUR/l
2009	1,5l		Steinberger Riesling Erstes Gewächs Q.b.A trocken "Cabinetkeller" 2009 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 61,33 EUR/l
2008	0,75l		Steinberger Riesling Crescentia Kabinett Goldkapsel Versteigerung 2008 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	23,00 EUR 30,67 EUR/l
2007	0,75l		Rüdesheim Berg Roseneck Riesling Erstes Gewächs Q.b.A. trocken 2007 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager August Kesseler Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
2007	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Erstes Gewächs Q.b.A. trocken 2007 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	54,00 EUR 72,00 EUR/l
2007	1,5l		Steinberger Riesling Erstes Gewächs Q.b.A trocken "Cabinetkeller" 2007 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 61,33 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
2007	0,75l		Steinberger Riesling Q.b.A "Cabinetkeller" 2007 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
2006	3l		Hochheimer Hölle "Terrasse" Riesling Q.b.A. trocken 2006 - Jéroboam <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Künstler Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	142,00 EUR 47,33 EUR/l
2006	3l		Hochheimer Hölle Riesling Q.b.A. trocken 2006 - Jéroboam <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Künstler Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 39,33 EUR/l
2006	3l		Hochheimer Kirchenstück Riesling Q.b.A. trocken 2006 - Jéroboam <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Künstler Rheingau Alkohol: 13,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	142,00 EUR 47,33 EUR/l
2006	3l		Hochheimer Reichstal Spätburgunder "RR" Q.b.A. trocken 2006 - Jéroboam <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Künstler Rheingau Alkohol: 14,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	155,00 EUR 51,67 EUR/l
2006	0,75l		Rüdesheimer Berg Rottland Riesling Alte Reben Goldkapsel Q.b.A. trocken 2006 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Leitz Rheingau Alkohol: 15,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	54,00 EUR 72,00 EUR/l
2004	0,75l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Auslese 2004 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	70,90 EUR 94,53 EUR/l
2004	1,5l		Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling Erstes Gewächs Q.b.A. trocken 2004 - Magnum <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Wegeler Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 78,67 EUR/l
2003	0,75l		Steinberg Riesling 1. Gewächs Q.b.A. trocken 2003 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 13,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	35,00 EUR 46,67 EUR/l
2002	0,375l		Hattenheimer Pfaffenberg Riesling Beerenauslese 2002 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Schönborn Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	72,00 EUR 192,00 EUR/l
2002	0,375l		Hattenheimer Pfaffenberg Riesling Trockenbeerenauslese 2002 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Schönborn Rheingau Alkohol: 6,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 413,33 EUR/l
2002	0,375l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 2002 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 6,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 413,33 EUR/l
2002	0,375l		Schloss Johannisberger Riesling Auslese Rosalack 2002 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	23,00 EUR 61,33 EUR/l
2001	3l		Hochheimer Kirchenstück Riesling Auslese trocken 2001 - Jéroboam <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Künstler Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	179,00 EUR 59,67 EUR/l
2001	0,375l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 2001 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	190,00 EUR 506,67 EUR/l
2001	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Rosa-Goldlack 2001 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 7,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	179,00 EUR 238,67 EUR/l
2001	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Eiswein Blaulack 2001 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	179,00 EUR 238,67 EUR/l
1999	0,375l		Elysium Riesling Beerenauslese 1999 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Georg Breuer Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	29,80 EUR 79,47 EUR/l





















Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1999	0,5l		Erbacher Marcobrunn Riesling Auslese Versteigerung 1999 - 0,5l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Schönborn Rheingau Alkohol: 10,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	23,00 EUR 46,00 EUR/l
1999	0,5l		Hattenheimer Pfaffenberg Riesling Beerenauslese 1999 - 0,5l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Schönborn Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	39,80 EUR 79,60 EUR/l
1999	0,375l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 1999 - 1/2 Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 6,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 413,33 EUR/l
1999	0,375l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Rosa-Goldlack 1999 - 1/2 Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	78,00 EUR 208,00 EUR/l
1998	0,375l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 1998 - 1/2 Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 413,33 EUR/l
1998	0,75l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Eiswein 1998 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	309,00 EUR 412,00 EUR/l
1997	0,75l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 1997 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	309,00 EUR 412,00 EUR/l
1997	0,375l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 1997 - 1/2 Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 413,33 EUR/l
1997	0,375l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Rosa-Goldlack 1997 - 1/2 Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 245,33 EUR/l
1996	0,75l		Hochheimer Domdechaney Riesling Beerenauslese Versteigerung 1996 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 9,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 157,33 EUR/l
1996	0,5l		Johannisberger Goldatzel Riesling Eiswein 1996 - 0,5l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Johannishof Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 184,00 EUR/l
1996	0,75l		Rauenthaler Baiken Riesling Spätlese Goldkapsel Versteigerung 1996 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 122,67 EUR/l
1996	0,375l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Rosa-Goldlack 1996 - 1/2 Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 245,33 EUR/l
1995	0,5l		Erbacher Marcobrunn Riesling Beerenauslese 1995 - 0,5l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Schönborn Rheingau Alkohol: 12,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 94,00 EUR/l
1995	0,75l		Hattenheimer Engelmansberg Riesling Auslese Goldkapsel Versteigerung 1995 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	78,00 EUR 104,00 EUR/l
1995	0,5l		Hochheimer Domdechaney Riesling Trockenbeerenauslese Goldkapsel Versteigerung 1995 - 0,5l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 460,00 EUR/l
1995	0,5l		Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling Beerenauslese Goldkapsel Versteigerung 1995 - 0,5l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 236,00 EUR/l
1994	0,375l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 1994 - 1/2 Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 413,33 EUR/l













Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1993	0,75l		Hallgartener Schönhell Riesling Erstes Gewächs Q.b.A. trocken Versteigerung 1993 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Hans Lang Rheingau Alkohol: 12,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	47,00 EUR 62,67 EUR/l
1991	0,75l		Hochheimer Domdechaney Riesling Eiswein Versteigerung 1991 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 11,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	190,00 EUR 253,33 EUR/l
1991	0,5l		Johannisberger Goldatzel Riesling Eiswein 1991 - 0,5l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Johannishof Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 184,00 EUR/l
1989	0,75l		Johannisberger Klaus Riesling Beerenauslese 1989 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Prinz von Hessen Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 157,33 EUR/l
1989	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Spätlese Rosasilber halbtrocken 1989 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	23,00 EUR 30,67 EUR/l
1983	0,75l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Trockenbeerenauslese 1983 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 9,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1978	0,75l		Eltviller Sonnenberg Riesling Eiswein Beerenauslese 1978 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Eltz Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1978	0,75l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Eiswein-Beerenauslese 1978 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	350,00 EUR 466,67 EUR/l
1976	0,7l		Assmannshäuser Hölleberg Spätburgunder Spätlese 1976 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	72,00 EUR 102,86 EUR/l
1976	0,7l		Eltviller Sonnenberg Riesling Beerenauslese 1976 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 328,57 EUR/l
1976	0,75l		Erbacher Hohenrain Riesling Beerenauslese Versteigerung 1976 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager von Oetinger Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 157,33 EUR/l
1976	0,75l		Erbacher Marcobrunn Riesling Beerenauslese 1976 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Schönborn Rheingau Alkohol: 12,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	179,00 EUR 238,67 EUR/l
1976	0,7l		Erbacher Marcobrunn Riesling Trockenbeerenauslese 1976 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	590,00 EUR 842,86 EUR/l
1976	0,7l		Hattenheimer Mannberg Riesling Beerenauslese 1976 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 12,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 328,57 EUR/l
1976	0,7l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Auslese 1976 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	132,00 EUR 188,57 EUR/l
1976	0,7l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Beerenauslese 1976 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 425,71 EUR/l
1976	0,375l		Hochheimer Domdechaney Riesling Beerenauslese 1976 - 1/2 Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Werner'sches Weingut Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 314,67 EUR/l
1976	0,75l		Hochheimer Domdechaney Riesling Trockenbeerenauslese Versteigerung 1976 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l




Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1976	0,75l		Johannisberger Hansenberg Riesling Beerenauslese 1976 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager von Mumm Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 157,33 EUR/l
1976	0,75l		Johannisberger Klaus Riesling Beerenauslese 1976 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Prinz von Hessen Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	190,00 EUR 253,33 EUR/l
1976	0,7l		Raenthaler Baiken Riesling Auslese 1976 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	132,00 EUR 188,57 EUR/l
1976	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Beerenauslese 1976 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1976	0,7l		Raenthaler Baiken Riesling Beerenauslese 1976 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 425,71 EUR/l
1976	0,7l		Schloss Johannisberger Riesling Auslese Rosalack 1976 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 131,43 EUR/l
1976	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Trockenbeerenauslese 1976 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.900,00 EUR 2.533,33 EUR/l
1976	0,75l		Winkler Hasensprung Riesling Beerenauslese 1976 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Prinz von Hessen Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	190,00 EUR 253,33 EUR/l
1975	0,75l		Assmannshäuser Hölleberg Spätburgunder Auslese 1975 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	118,00 EUR 157,33 EUR/l
1975	0,75l		Hattenheimer Engelmansberg Riesling Auslese Versteigerung 1975 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 122,67 EUR/l
1975	0,35l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Beerenauslese 1975 - 0,35l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 442,86 EUR/l
1975	0,7l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Beerenauslese 1975 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 425,71 EUR/l
1975	0,75l		Hochheimer Domdechane Riesling Trockenbeerenauslese 1975 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Stadt Frankfurt Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1975	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Beerenauslese 1975 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1975	0,35l		Raenthaler Baiken Riesling Beerenauslese 1975 - 0,35l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 442,86 EUR/l
1975	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Eiswein Beerenauslese Versteigerung 1975 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1975	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Kabinett 1975 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 122,67 EUR/l
1975	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Rosa-Goldlack 1975 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	980,00 EUR 1.306,67 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1975	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Q.b.A. Grün 1975 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	39,80 EUR 53,07 EUR/l
1975	0,75l		Steinberger Riesling Beerenauslese Versteigerung 1975 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	179,00 EUR 238,67 EUR/l
1975	0,7l		Steinberger Riesling Eiswein Beerenauslese Versteigerung 1975 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 328,57 EUR/l
1973	0,7l		Erbacher Marcobrunn Riesling Beerenauslese 1973 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 425,71 EUR/l
1973	0,75l		Erbacher Siegelsberg Riesling Eiswein-Beerenauslese 1973 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Reinhartshausen Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 306,67 EUR/l
1971	0,7l		Eltviller Sonnenberg Riesling Spätlese 1971 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 9,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 221,43 EUR/l
1971	0,7l		Eltviller Sonnenberg Riesling Trockenbeerenauslese 1971 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	709,00 EUR 1.012,86 EUR/l
1971	0,75l		Erbacher Siegelsberg Riesling Beerenauslese 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Reinhartshausen Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1971	0,35l		Hallgartener Schönhell Riesling Trockenbeerenauslese 1971 - 0,35l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Fürst Löwenstein Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 1.137,14 EUR/l
1971	0,7l		Hattenheimer Mannberg Riesling Trockenbeerenauslese 1971 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	709,00 EUR 1.012,86 EUR/l
1971	0,7l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Auslese 1971 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 328,57 EUR/l
1971	0,75l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Beerenauslese 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	470,00 EUR 626,67 EUR/l
1971	0,7l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Trockenbeerenauslese 1971 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	920,00 EUR 1.314,29 EUR/l
1971	0,75l		Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Beerenauslese 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Reinhartshausen Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	470,00 EUR 626,67 EUR/l
1971	0,75l		Hochheimer Domdechaney Riesling Trockenbeerenauslese 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Stadt Frankfurt Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1971	0,75l		Kiedricher Gräfenberg Riesling Beerenauslese 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Robert Weil Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	920,00 EUR 1.226,67 EUR/l
1971	0,7l		Raenthaler Baiken Riesling Auslese 1971 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 328,57 EUR/l
1971	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Beerenauslese 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1971	0,75l		Rauenthaler Gehr Riesling Beerenauslese 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Eltz Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	590,00 EUR 786,67 EUR/l
1971	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Auslese Blaulack 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1971	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Blaugold 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l
1971	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Rosa-Goldlack 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l
1971	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Beerenauslese 1971 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	709,00 EUR 945,33 EUR/l
1970	0,7l		Eltviller Sonnenberg Riesling Auslese 1970 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Egon Mauer Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	92,00 EUR 131,43 EUR/l
1970	0,375l		Erbacher Rheinhell Riesling Beerenauslese "Strohwein" 1970 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Reinhartshausen Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 613,33 EUR/l
1970	0,75l		Erbacher Rheinhell Riesling Beerenauslese 1970 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Reinhartshausen Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	290,00 EUR 386,67 EUR/l
1970	0,75l		Johannisberger Schwarzenstein Riesling Auslese Eiswein 1970 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager von Mumm Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 306,67 EUR/l
1970	0,7l		Rauenthaler Baiken Riesling Auslese 1970 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Eltz Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	190,00 EUR 271,43 EUR/l
1970	0,375l		Schloss Johannisberger Riesling Auslese Rosalack Fass 191 1970 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 314,67 EUR/l
1970	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Rot Kabinett 1970 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	59,00 EUR 78,67 EUR/l
1969	0,75l		Eltviller Sonnenberg Riesling Edelbeerenauslese 1969 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Eltz Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	920,00 EUR 1.226,67 EUR/l
1969	0,35l		Eltviller Sonnenberg Riesling Edelbeerenauslese 1969 - 0,35l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Eltz Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 1.137,14 EUR/l
1969	0,75l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Beerenauslese 1969 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	350,00 EUR 466,67 EUR/l
1969	0,75l		Johannisberger Kochsberg Riesling Beerenauslese 1969 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager von Mumm Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1967	0,7l		Eltviller Sonnenberg Riesling Beerenauslese 1967 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Egon Mauer Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 328,57 EUR/l
1967	0,7l		Eltviller Sonnenberg Riesling feine Auslese Cabinet 1967 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Jacob Fischer Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	209,00 EUR 298,57 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1967	0,75l		Erbacher Marcobrunn Riesling Edelbeerenauslese 1967 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	350,00 EUR 466,67 EUR/l
1967	0,35l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Edelbeerenauslese 1967 - 0,35l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 851,43 EUR/l
1967	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Edelbeerenauslese 1967 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Eltz Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	709,00 EUR 945,33 EUR/l
1967	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Goldlack Fass 221 Natur Cabinet 1967 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	920,00 EUR 1.226,67 EUR/l
1967	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Rosalack Fass 71 Natur 1967 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	920,00 EUR 1.226,67 EUR/l
1967	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Trockenbeerenauslese Goldlack Fass 147 Cabinet Ex Bibliotheca Subterranea 1967 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	2.980,00 EUR 3.973,33 EUR/l
1964	0,75l		Assmannshäuser Hölleberg Spätburgunder Rot-Weiß Beerenauslese Faß 48 1964 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 12,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rosé	490,00 EUR 653,33 EUR/l
1964	0,7l		Eltviller Sonnenberg Riesling Beerenauslese 1964 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Egon Mauer Rheingau Alkohol: 9,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	190,00 EUR 271,43 EUR/l
1964	0,75l		Erbacher Honigberg Riesling Beerenauslese 1964 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Reinhartshausen Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1964	0,75l		Erbacher Marcobrunn Riesling Beerenauslese 1964 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	470,00 EUR 626,67 EUR/l
1964	0,75l		Erbacher Marcobrunn Riesling Edelbeerenauslese 1964 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	590,00 EUR 786,67 EUR/l
1964	0,35l		Erbacher Marcobrunn Riesling Edelbeerenauslese 1964 - 0,35l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 851,43 EUR/l
1964	0,75l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Edelbeerenauslese 1964 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	590,00 EUR 786,67 EUR/l
1964	0,35l		Raenthaler Herberg Riesling Edelbeerenauslese Cabinet 1964 - 0,35l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 657,14 EUR/l
1964	0,7l		Raenthaler Herberg Riesling Edelbeerenauslese Cabinet 1964 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	470,00 EUR 671,43 EUR/l
1964	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Beerenauslese Goldlack Natur 1964 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l
1964	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Beerenauslese 1964 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	780,00 EUR 1.040,00 EUR/l
1964	0,75l		Steinberger Riesling Beerenauslese Cabinet Versteigerung 1964 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	590,00 EUR 786,67 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1963	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling feinste Spätlese Rosalack 1963 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 306,67 EUR/l
1962	0,75l		Hochheimer Domdechane Riesling Trockenbeerenauslese 1962 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Werner'sches Weingut Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l
1959	0,7l		Erbacher Marcobrunn Riesling Auslese 1959 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 8,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	470,00 EUR 671,43 EUR/l
1959	0,75l		Hallgartener Hendelberg Riesling Trockenbeerenauslese Cabinet Fass Nr. 31 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Fürst Löwenstein Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	2.300,00 EUR 3.066,67 EUR/l
1959	0,75l		Hallgartener Schönhell Riesling Trockenbeerenauslese 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Fürst Löwenstein Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	2.300,00 EUR 3.066,67 EUR/l
1959	0,75l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Trockenbeerenauslese 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	2.300,00 EUR 3.066,67 EUR/l
1959	0,75l		Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Beerenauslese 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Reinhartshausen Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	920,00 EUR 1.226,67 EUR/l
1959	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Trockenbeerenauslese 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Eltz Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	3.090,00 EUR 4.120,00 EUR/l
1959	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Auslese Weißgold 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	470,00 EUR 626,67 EUR/l
1959	0,375l		Schloss Vollrads Riesling Auslese Weißgold 1959 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 613,33 EUR/l
1959	0,7l		Schloss Vollrads Riesling Beerenauslese 1959 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.685,71 EUR/l
1959	0,7l		Schloss Vollrads Riesling Rosasilber Kabinett 1959 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 328,57 EUR/l
1959	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Trockenbeerenauslese 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	2.300,00 EUR 3.066,67 EUR/l
1959	0,75l		Steinberger Riesling Beerenauslese 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	720,00 EUR 960,00 EUR/l
1959	0,75l		Steinberger Riesling Edelbeerenauslese Cabinet Versteigerung 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.550,00 EUR 2.066,67 EUR/l
1959	0,75l		Winkeler Gutenberg Riesling Beerenauslese 1959 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Johannes Ohlig Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1955	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Grün Original Abfüllung 1955 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 306,67 EUR/l
1954	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Grün Original Abfüllung 1954 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 306,67 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1954	0,375l		Schloss Vollrads Riesling Grün Original Abfüllung 1954 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	118,00 EUR 314,67 EUR/l
1953	0,75l		Assmannshäuser Höllenberg Rot-Weiß Edelbeerenauslese 1953 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rosé	1.320,00 EUR 1.760,00 EUR/l
1953	0,75l		Erbacher Siegelsberg Riesling Edelbeerenauslese Cabinet 1953 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Reinhartshausen Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.550,00 EUR 2.066,67 EUR/l
1953	0,75l		Hattenheimer Engelmansberg Riesling Beerenauslese Cabinet 1953 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l
1953	0,75l		Hattenheimer Nussbrunnen Riesling Trockenbeerenauslese 1953 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Langwerth von Simmern Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	2.300,00 EUR 3.066,67 EUR/l
1953	0,75l		Hochheimer Domdechaney Riesling Trockenbeerenauslese 1953 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Werner'sches Weingut Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	2.300,00 EUR 3.066,67 EUR/l
1953	0,35l		Rauenthaler Baiken Riesling Trockenbeerenauslese 1953 - 0,35l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 3.371,43 EUR/l
1953	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Auslese Blaulack 1953 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	709,00 EUR 945,33 EUR/l
1953	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Weißlack Natur Cabinet Ex Bibliotheca Subterranea 1953 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1953	0,375l		Schloss Vollrads Riesling Blaugold Kabinett 1953 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	190,00 EUR 506,67 EUR/l
1953	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Blausilber Kabinett 1953 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1952	0,75l		Rüdesheimer Berg Zollhaus Riesling Herrgottswend Beerenauslese 1952 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Heinrichshof Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	709,00 EUR 945,33 EUR/l
1951	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Rotlack 1951 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	350,00 EUR 466,67 EUR/l
1951	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Grün Original Abfüllung 1951 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1950	0,75l		Assmannshäuser Höllenberg Rot-Weiß Edelbeerenauslese Cabinet 1950 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l
1950	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Spätlese Rosalack 1950 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1950	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Auslese Rotgold 1950 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	350,00 EUR 466,67 EUR/l
1949	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Auslese Rosalack 1949 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	709,00 EUR 945,33 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1949	0,375l		Schloss Vollrads Riesling Grüngold Original Abfüllung 1949 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	155,00 EUR 413,33 EUR/l
1946	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Spätlese Himmelblaulack Natur Cabinet Ex Bibliotheca Subterranea 1946 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	540,00 EUR 720,00 EUR/l
1946	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Weißlack Fass 79 Natur Cabinet Ex Bibliotheca Subterranea 1946 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	398,00 EUR 530,67 EUR/l
1945	0,75l		Hattenheimer Pfaffenberg Riesling Beerenauslese Cabinet 1945 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Schönborn Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l
1945	0,75l		Markobrunner Riesling Trockenbeerenauslese 1945 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Brogsitter Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l
1945	0,375l		Schloss Vollrads Riesling Auslese Rosasilber 1945 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 613,33 EUR/l
1945	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Kabinett Weißlack 1945 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	540,00 EUR 720,00 EUR/l
1945	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Rotgold Schlossabzug 1945 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	350,00 EUR 466,67 EUR/l
1943	0,375l		Schloss Vollrads Riesling Auslese Rosa 1943 - ½ Flasche <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	230,00 EUR 613,33 EUR/l
1940	0,75l		Johannisberger Hansenberg Riesling Original Abfüllung 1940 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager von Mumm Rheingau Alkohol: 8,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1938	0,75l		Marcobrunner Riesling Trockenbeerenauslese 1938 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Anheuser & Fehrs Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.900,00 EUR 2.533,33 EUR/l
1937	0,75l		Erbacher Marcobrunn Riesling Trockenbeerenauslese 1937 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Reinhartshausen Rheingau Alkohol: 7,50 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	3.500,00 EUR 4.666,67 EUR/l
1937	0,75l		Erbacher Steinmorgen Riesling Spätlese Cabinet 1937 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Erbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	298,00 EUR 397,33 EUR/l
1937	0,75l		Raenthaler Baiken Riesling Trockenbeerenauslese 1937 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	3.500,00 EUR 4.666,67 EUR/l
1937	0,75l		Raenthaler Hühnerberg Riesling Trockenbeerenauslese 1937 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	2.980,00 EUR 3.973,33 EUR/l
1937	0,75l		Raenthaler Steinhafen Riesling Trockenbeerenauslese 1937 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Kloster Eberbach Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	2.980,00 EUR 3.973,33 EUR/l
1937	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Auslese Weiß 1937 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	980,00 EUR 1.306,67 EUR/l
1937	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Auslese Weißgold 1937 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 11,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.180,00 EUR 1.573,33 EUR/l



Rheingau

Jahr	Vol.	Farbe	Wein	Preis
1934	0,75l		Schloss Vollrads Riesling Originalabfüllung 1934 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Vollrads Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	470,00 EUR 626,67 EUR/l
1921	0,7l		Hallgartener Mehrhölzchen Riesling Auslese 1921 - 0,7l <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Ruthe Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	709,00 EUR 1.012,86 EUR/l
1921	0,75l		Schloss Johannisberger Riesling Orangelack Fass 12 Cabinet Ex Bibliotheca Subterranea 1921 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Schloss Johannisberg Rheingau Alkohol: 10,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: weiß	1.790,00 EUR 2.386,67 EUR/l
1920	0,75l		Assmannshäuser Hinterkirch Spätburgunder Feinste Beerenauslese 1920 <ul style="list-style-type: none"> • Auf Lager Fritz Wittmann Rheingau Alkohol: 12,00 % Vol. Enthält Sulfite Herkunft: DE Farbe: rot	470,00 EUR 626,67 EUR/l